
ZAPISNIK 

 

sa konstituirajuće sjednice Vijeća roditelja OŠ Ivana GranĎe, odrţane 27. rujna 2017. u 

prostorijama matične škole u Soblincu. 

 

Prisutni: 

 

1. gĎa. Leonida Udovičić, ravnateljica 

2. gĎa. Dragica Vidaković Jurčević, pedagog 

3. gĎa. Ivana Komšić, psiholog   

4. gĎa. Danijela Jukić, predstavnik 1. a razrednog odjela,Soblinec 

5. gĎa Renata Pastuović, predstavnik 1. b razrednog odjela, Soblinec 

6. gĎa. Sandra Vojnović, predstavnik 2. b razrednog odjela,Soblinec 

7. gĎa. Selavi Vuković, predstavnik 3. a razrednog odjela,Soblinec 

8. gĎa. Snjeţana Čupen, predstavnik 3. b razrednog odjela,Soblinec 

9. gĎa. Katarina Horvat Jurjec, predstavnik 4. a razrednog odjela,Soblinec 

10. g. Ivan Sarić, predstavnik 4. b razrednog odjela,Soblinec 

11. gĎa. Mirjana Vojnović, predstavnik 4. c razrednog odjela,Soblinec 

12. gĎa. Ivana Marega, predstavnik 5. b razrednog odjela,Soblinec 

13. g. Krunoslav Kovačec, predstavnik 6. a razrednog odjela,Soblinec 

14. g. Darinko Ivanković, predstavnik 6. b razrednog odjela,Soblinec 

15. gĎa. Ana Kopjar, predstavnik 7. a razrednog odjela,Soblinec 

16. gĎa. Matilda Lučić, predstavnik 7. c razrednog odjela,Soblinec 

17. gĎa. Snjeţana Kos, predstavnik 8. a razrednog odjela,Soblinec 

18. gĎa. Maja Munjaković, predstavnik 8. c razrednog odjela,Soblinec 

19. gĎa. Marija Labar, predstavnik 1. razrednog odjela,Adamovec 

20. gĎa. Andrea Zmiša, predstavnik 3. razrednog odjela,Adamovec 

21. g. Siniša Zmiša, predstavnik 4. razrednog odjela,Adamovec 

22. gĎa. Zvjezdana Filipčić, predstavnik 5.a razrednog odjela, Adamovec 

23. gĎa. Jasmina Plevnik, predstavnik 5. b razrednog odjela,Adamovec 

24. g. Danijel Ţidovec, predstavnik 6. razrednog odjela,Adamovec 

25. gĎa. Zlatka Zubak, predstavnik 1. razrednog odjela,  Glavnica Gornja 

26. gĎa. Nikolina Novosel Vlahović, predstavnik 2. razrednog odjela, Glavnica Gornja 

27. gĎa. Mihaela Frigan, predstavnik 3. i  4. razrednog odjela, Glavnica Gornja 

28. gĎa. Ivana Njeţić, predstavnik 1. i 2. razrednog odjela, Moravče 

 

Zapisničar: Danijela Jukić 

Započeto: u 17.30 sati 

 Ravnateljica škole gĎa. Leonida Udovičić pozdravlja prisutne i zahvaljuje na odazivu.  

Nakon pozdravnog govora, prisutnim članovima Vijeća roditelja,pomoću projektora, 

prikazane su fotografije snimljene prilikom proslave Dana škole koji je obiljeţen kroz projekt 

„Uljepšajmo našu školu“.  

  



 Ravnateljica otvara konstituirajuću sjednicu Vijeća roditelja Osnovne škole Ivana GranĎe, 

 utvrĎuje da je prisutan dovoljan broj članova Vijeća roditelja za izbor predsjednika i 

 zamjenika predsjednika Vijeća roditelja za školsku godinu 2017./2018., te predlaţe slijedeći  

D n e v n i    r e d 

1. Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa rada škole i Školskog 

kurikuluma za školsku godinu 2016./2017.  

2. Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Vijeća roditelja za školsku godinu 

2017./2018. 

3. Prijedlog Godišnjeg plana i programa rada škole i Školskog kurikuluma za 

školsku godinu 2017./2018.  

4. Razno  

 
Predloţeni dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić – otvara raspravu na pročitani dnevni red 

 

Ad.1 

U izvješću o realizaciji ravnateljica gĎa. LeonidaUdovićić navela je da je Godišnji plan i 

program rada škole i Školski kurikulum za škol. godinu 2016./2017u cijelosti realiziran, kao i 

da su u školskoj godini 2016./2017. realizirani svi planirani projekti od kojih je izdvojila 

projekt „Uljepšajmo našu školu“ i projekt „Orašar“.  

 

Nadalje, istaknula je da je tijekom školske godine 2016./2017. za učenike s teškoćama u 

razvoju, osigurana asistencija pet pomoćnika u nastavi kao i da je bilo 17 promjena djelatnika 

razredne i predmetne nastave. Kaonajčešći razlog promjena djelatnika razredne i predmetne 

nastave navela je korištenje rodiljnogi roditeljskog dopusta, s time da je obrazloţila da na 

problem fluktuacije djelatnika predmetne nastave utječe činjenica da je nastava u OŠ Ivana 

GranĎe organizirana u četiri dislocirane lokacije i to u matičnoj školi u Soblincu, te 

područnim školama u Adamovcu, Moravču i Glavnici Donjoj. 

 

Vezano za rezultate uspjeha učenika u škol.godini 2016./2017. navela je da je odličnim 

uspjehom ocijenjeno 56% od ukupnog broja učenika kao i da u razrednoj nastavi taj postotak 

iznosi 78% a da prosječna ocjena u razrednoj nastavi iznosi 4,75. Negativno su ocijenjena 14 

učenika te su izrečene dvije pisane opomene i to u razrednoj nastavi.  

 

Pojedini članovi Vijeća roditelja istaknuli su kako smatraju da su danas djeca preopterećena 

opsegom gradiva zbog čega je nuţna pomoć roditelja prilikom učenja kao i da smatraju da su 

djeca primorana usvajati neke informacije koje im u ţivotu neće koristiti. 

 

Na navedeno, gĎa.Leonida Udovičić je obrazloţila da se ne moţe sloţiti sa stavom da bi 

usvajanje nekih informacija bilo suvišno, jer zaista ne moţemo znati da li ćemo se naći u 

situaciji u kojoj ćemo moći iskoristiti i one informacije za koje u ovom trenutku drţimo da su 



suvišne. TakoĎer je naglasila da je motivacija učenika osnovni problem u učenju. Naime, 

većina učenika uči radi ocjena a ne znanja, što dovodi do toga da se usvojeno znanje brţe 

zaboravlja.  

Ad.2 

U provoĎenju izbora predsjednika i zamjenika predsjednika Vijeća roditelja za školsku godinu 

2017./2018.,članovi Vijeća roditelja imenovali su šest kandidata i to: gĎu. ZlatkuZubak, gĎu. 

Mihaelu Frigan, gĎu. AndreuZmiša, gĎu. SnjeţanuČupelj i gĎu. MajuMunjaković.  

 

Provedenim javnim glasovanjem gĎa. Zlatka Zubak dobila je 6 glasova, gĎa. Mihaela Frigan 

11 glasova, gĎa. Andrea Zmiša 3 glasa, gĎa. Snjeţana Čupelj 7 glasova i gĎa. Maja 

Munjaković 2 glasa.  

 

Temeljem rezultataprovedenog javnog glasovanja utvrĎeno je da je za predsjednika Vijeća 

roditelja za školsku godinu 2017./2018. izabrana gĎa. Mihaela Frigan dok je za zamjenika 

predsjednika izabrana gĎa. Snjeţana Čupelj.  

  

 Predsjednik Vijeća roditelja za školsku godinu 2017./2018. gĎa Mihaela Frigan započinje 

 voĎenje sjednice. 

Ad.3 

Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić iznijela je prijedlog Godišnjeg plana i programa rada 

škole i Školskog kurikuluma za školsku godinu 2017./2018 te je navela da su predmetni 

dokumentni objavljeni na internetskoj stranici OŠ Ivana GranĎe.  

 

Kao posebnost u ovoj školskoj godini istaknula je projekt pod nazivom „Boje znanje“ kao 

projekt koji je financiran sredstvima EU. Osim navedenog projekta, navela je da će se i ovoj 

školskoj godini realizirati brojni projekti, npr. "Hrvatski velikani" - projekt za Dan škole, 

"Boţićni lunapark", "Večer matematike", "Mislim zeleno - čuvam Zemlju". 

 

Ad.4 

 

Predstavnik 3. b razrednog odjela u Soblincu, gĎa Snjeţana Čupen ukazala je na pojavu 

ušljivosti meĎu učenicima u matičnoj školi u Soblincu. Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić 

obrazloţila je moguće načine prijenosa navedene zarazne bolesti te je navela da će se kao i u 

ranijim epidemijama ušljivosti, u školu pozvati liječnik kako bi svi učenici koji su zaraţeni  

pedikulozom bili suspendirani.  

 

Predstavnik 1. razrednog odjela u Glavnici Donjoj, gĎa. Zlatka Zubak, iznijela je primjedbu 

na raspored sati za učenike 1. razreda područne škole u Glavnici Donjoj, prema kojem 

rasporedu se nastava engleskog jezika odvija u blok satu, obrazlaţući nedostatke tako 

organizirane nastave, naročito kada je riječ o učenicima prvog razreda kojima sposobnost 

koncentracije znatno kraće traje.  

 



Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić, obrazloţila je da zbog organizacije nastave na četiri 

dislocirane lokacije, nije moguće bez negativnih posljedica na drugačiji način organizirati 

nastavu engleskog jezika u područnoj školi u Glavnici Donjoj. Posebno je istaknula da se 

prilikom izrade rasporeda sati, u ranijim razdobljima, vodilo računa i o tome da se nastava ne 

odvija u blok satu ali da su se time znatno pogoršali uvjeti rada djelatnika u predmetnoj 

nastavi budući da nastavu odrţavaju na različitim dislociranim lokacijama, što je nuţno 

rezultiralo učestalim odlascima djelatnika u druge škole. 

 

Nadalje, gĎa. Zlatka Zubak istaknula je da u područnoj školi u Glavnici Donjoj, učitelji 

nemaju na raspolaganje printer zbog čega smatra da su učiteljima oteţani uvjeti rada a da su 

učenici područne škole, u odnosu na učenike matične škole u Soblincu,u nepovoljnijem 

poloţaju. 

 

Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić, obrazloţila je da su financijska sredstva nedostatna za 

kupnju tonera i odrţavanja printera u područnim školama te da navedeni problem nije moguće 

riješiti bez povećanja financijskih sredstava koja doznačuje Grad Zagreb, kao osnivač škole.  

 

U nastavku je obrazloţila da se OŠ Ivana GranĎe, upravo zbog kriterija po kojima se 

doznačuju financijska sredstava za reţijske troškove, a to je broj razrednih odjela i broj djece, 

nalazi u financijski teţem poloţaja, u odnosu na one osnovne škole u kojim se nastava odvija 

na jednoj lokaciji. TakoĎer je iznijela podatak da financijska sredstva koja se doznačuju OŠ 

Ivana GranĎe, prema broju djece i broju razrednih odjela u područnim školama u Glavnici 

Donjoj i Moravču, nisu dostatna za pokriće reţijskih troškova za navedene područne škole. 

Obrazloţila je da OŠ Ivana GranĎe, izmeĎu ostalog, podmiruje troškove komunalne naknade 

za pet objekata, troškove odrţavanja 2 plinske i 2 uljne kotlovnice, troškove praţnjenja 

septičkih jama, troškove odrţavanja biodiska kao i da je OŠ Ivana GranĎe jedina OŠ koja ima 

biodisk. Istaknula je da zbog nove zakonske regulative zaštite od poţara, OŠ Ivana GranĎe je 

obveznik redovnog servisiranja ventila te da OŠ Ivana GranĎe ima ukupno 16 takvih ventila.  

 

MeĎutim, unatoč opisanoj financijskoj situaciji, ravnateljica gĎa Leonida Udovičić, izrazila je 

nadu da će rezultati naručene analiza troškova, kojom je obuhvaćena i OŠ Ivana GranĎe, 

pokazati da financijska sredstva nisu dostatna te da će se u Gradskoj skupštini grada Zagreba 

izmijeniti odluka o visini financijskih sredstava koja se doznačuju za reţijske troškove kao da 

je do tada, svim djelatnicima razredne i predmetne nastave osigurano korištenje printera u 

matičnoj školi u Soblincu.  

 

GĎa Zubak istaknula je problem urušenog stropa u jednoj učionici, dotrajalost prozorakao i 

stanje igrališta u područnoj školi u Glavnici Donjoj, obrazlaţući da je ugroţena sigurnost i 

zdravlje učenika.  

 

Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić navela je da su se na stropu jedne učionice u područnoj 

školi u Glavnici Donjoj pojavile pukotine, te da se zbog zdravlja učenika nastava u istoj ne 

odrţava, kaoi da je u tijeku nabava radova sanacija predmetnog stropa, prikupljanjem tri 

ponude. Vezano za stanje igrališta i prozora učionice, ravnateljica je obrazloţila da škola 

nadleţnim uredima Grada Zagreba iskazuje svoje potrebe o nuţnim sanacijama dok konačnu 

odluku o sanacijama, dogradnji i sl. donosi Grad Zagreb. TakoĎer je navela da je pokrenut 



postupak radi ureĎenja igrališta kao i ugradnje novih prozora u područnoj školi u Glavnici 

Donjoj. Članove Vijeća roditelja, ravnateljica je uputila da jepotrebno da se s takvim 

zahtjevima obraćaju nadleţnim mjesnim odborima kao i Vijeću gradske četvrti Sesvete, sve u 

cilju brţeg provoĎenja potrebnih sanacija. 

 

Na upit članova Vijeća roditelja o izmještanju autobusne stanice u Moravču kao i potrebe za 

izmjenama voznih redova ZET linija, ravnateljica je istaknula kako navedena pitanja nisu u 

nadleţnosti škole te da je potrebno da se roditelji s predmetnim zahtjevima obraćaju 

nadleţnim uredima Grada Zagreba, mjesnim odborima kao i Vijeću gradske četvrti Sesvete. 

 

Predstavnik 1. i 2. razrednog odjela iz Moravča,gĎa. Ivana Njeţić, istaknula je problem 

nemogućnosti učenika da mijenjaju obuću/školske papuče pored ormarića koji su predviĎeni 

za spremanje obuće za vrijeme boravka djece u školi, kao i nemogućnost da se školske papuče 

ostavljaju u školi. Na temu ormarića za školske papuče, opremu za likovnu kulturu i tjelesnu i 

zdravstvenu kulturu, i drugi članovi Vijeća roditelja izrazili su ţelju da se osigura mogućnost 

učenicima da ostavljaju likovne mape, tenisice za tjelesnu i zdravstvenu kulturu, školske 

papuče u školi.  

 

Pedagog gĎa. Dragica Vidaković Jurčević obrazloţila je da do sada nije omogućeno 

učenicima da školske papuče, opremu za likovnu kulturu i tjelesnu i zdravstvenu kulturu 

ostavljaju u školi, iz razloga što u školskim hodnicima, zbog nedovoljne širine hodnika,nije 

moguće postavljanje ormarića bez ugroţavanja sigurnosti učenika.  

 

Članovi Vijeća roditelja zatraţili su da se navedeni prijedlog ipak razmotri odnosno da se 

pokuša u školama pronaći prostor u kojem bi učenici mogli ostavljati školske papuče, opremu 

za likovnu kulturu i tjelesnu i zdravstvenu kulturu,budući da bi tako učenicima bile bar malo 

rasterećene prepune školske torbe.  

 

Ravnateljica gĎa. Leonida Udovičić navela je da će se predmetni prijedlog razmotriti.  

 

S obzirom da nije bilo drugih pitanja i prijedloga, GĎa. Mihalea Frigan zahvalila je prisutnima 

i zaključila je sjednicu. 

 

Završeno: u 20:30 sati. 

 

Soblinec, 27. rujna 2017. 

 

Zapisnik sastavila:  

Danijela Jukić 

 

_________________  

  

Predsjednica Vijeća roditelja: 

Mihaela Frigan 

_________________________ 

 



        

 
 


